
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quarta-feira, 6 de setembro de 2017 Ano IV - Edição nº 00284 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44F611D755DA28183EB5AB9A7F6C6A76



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• AVISO DE PRORROGAÇÃO E RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 031/2017

• PORTARIA/SAAE  Nº 041/2017

• EDITAL N° 18 - PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44F611D755DA28183EB5AB9A7F6C6A76



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Pregão Presencial

AVISO DE PRORROGAÇÃO E RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 031/2017 

O SAAE – SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL de Juazeiro, Estado da Bahia, 
por meio do Pregoeiro, informa que, não será possível realizar o Pregão Presencial n.º 031/2017 
no dia e hora agendados (06/09/2017, às 15:00h), de modo que será prorrogado o prazo de 
recebimento das propostas para o dia 20/09/2017, às 08:30 h (horário local). O processo será 
prorrogado por alteração no edital. O Edital Completo poderá ser retirado no Setor de 
Licitações no endereço abaixo e outras informações através do telefone (74) 3614 –9800 / 3614 - 
9803. OBJETO: Eventual locação de veículos, para atendimento das demandas do SAAE, na 
sede e no interior do município de Juazeiro. Data e Hora de Abertura dos envelopes: 
20/09/2017 às 08:30 horas (horário local). Endereço: Rua do José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. Juazeiro, 05 de agosto de 2017. Acácio Santos Siqueira-
Pregoeiro. 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A09F80C94B5FEA72DB5341BBC3BE8856

quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐030. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

 
 

PORTARIA/SAAE  Nº 041/2017 
 

 
 
                                                                                
“Dispõe sobre a exoneração de 
servidor de cargo em comissão e dá 
outras providências.” 

 
 

 
O Diretor Presidente desta Autarquia, nomeado através do Decreto 

Municipal nº 010/2017, no uso de suas atribuições legais, e 
 
CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 

e com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e 
 

       
 
     RESOLVE 
 
 
 
Art. 1º - Exonerar a servidora IRISMAR COELHO BAHIA, portadora de 

cédula de identidade nº 1013506600, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 010.785.305-13 

do cargo de Supervisora do Núcleo de Corte e Recorte, simbologia DAS 8, vinculada à 

Diretoria Comercial. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogam-se as disposições em contrário. 

 
                   

 
GABINETE DO DIRETOR, 05 de setembro de 2017. 

 
 
 

 
Joaquim Ferreira de Medeiros Neto 

Diretor Presidente 
                           

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7D43758E159CC026557C89E575B8577

quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Outros

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 - 9800 
 

 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO  

EDITAL Nº 18 

 

O Município de Juazeiro/BA, através do Serviço de Água e Saneamento Ambiental - 

SAAE, no uso de suas atribuições legais, mediante condições estipuladas no Edital nº 

01 de 27 de abril de 2017 e suas alterações, em conformidade com a Constituição 
Federal e demais disposições atinentes à matéria TORNA PÚBLICO que, 

 
 
1. Os candidatos convocados na 1ª Etapa (conforme Edital nº 17) e que efetuaram a entrega 

dos documentos necessários à admissão deverão se apresentar no Centro de Cultura João 

Gilberto, Rua José Petitinga, s/n, bairro Santo Antônio, nesta cidade, no dia 12/09/2017, 

conforme listas anexas. 

2. Os convocados se apresentarão em 02 (duas) turmas, sendo uma pela manhã e outra a 

tarde. 

 

Horário da Manhã: 08h 

Horário da Tarde: 14h  

 

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em contrário. 

 

 

Juazeiro-BA, 06 de setembro de 2017. 

 

 

 

Joaquim Ferreira de Medeiros Neto 

Diretor Presidente 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44F611D755DA28183EB5AB9A7F6C6A76



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

CLAS. FINAL NOME CARGO
1º ALEXANDRE GALDINO DOS SANTOS Auxiliar de Manutenção
2º REGINALDO MARQUES DOS SANTOS Auxiliar de Manutenção
3º JOSÉ FAGNER GOMES DE SOUZA Auxiliar de Manutenção
4º JOSE BORGES FILHO Auxiliar de Manutenção
5º JURACI FERREIRA LIMA Auxiliar de Manutenção
6º CARLOS JOSÉ LEITE FILHO Auxiliar de Manutenção
7º JOSINALDO CARDOSO DA SILVA Auxiliar de Manutenção
8º WESLEY SANTOS DE SOUZA Auxiliar de Manutenção
9º RAIMUNDO NONATO CARVALHO DA PAIXÃO Auxiliar de Manutenção

10º CARLOS AUGUSTO DOS SANTOS Auxiliar de Manutenção
11º RICARDO ROGERIO NUNES FERREIRA Auxiliar de Manutenção
12º FABIO MARTINS CARVALHO Auxiliar de Manutenção
13º JOROELSON DA SILVA CARVALHO Auxiliar de Manutenção
14º TÂNIA MARIA DE ARAUJO MORAES Auxiliar de Manutenção
15º ADAUTO SOUZA NASCIMENTO Auxiliar de Manutenção
16º NIKSON MICHEL DE LIMA SANTOS Auxiliar de Manutenção

CLASS. FINAL NOME CARGO
1º AILTON DA CONCEIÇÃO SANTOS Agente de Leitura (NM)
2º LUCAS CRISOSTOMO DA SILVA Agente de Leitura (NM)
3º JOSE CARLOS DA SILVA GOMES Agente de Leitura (NM)
4º DABILA RENATA RODRIGUES DOS REIS Agente de Leitura (NM)
5º VITOR JEAN ROSAS DOS SANTOS Agente de Leitura (NM)
6º JOSIVAN RODRIGUES  DA CRUZ Agente de Leitura (NM)
7º JEFFERSON PAIXÃO DE SOUZA Agente de Leitura (NM)
8º GILSON CORIOLANO DE AMORIM Agente de Leitura (NM)
9º THÁLISSON RODRIGUES DA SILVA Agente de Leitura (NM)

10º NILTON RICARDO RODRIGUES DA SILVA Agente de Leitura (NM)
11º TASSIO CAIQUE NUNES DE OLIVEIRA Agente de Leitura (NM)
12º DANIEL CARDOSO DOS SANTOS Agente de Leitura (NM)
13º LUCILANIA CONCEIÇÃO DA SILVA Agente de Leitura (NM)
14º IANE GOMES DOS SANTOS Agente de Leitura (NM)
15º ICARO MATHEUS DA SILVA LEITE Agente de Leitura (NM)
16º ALAN CARDECK MARCELINO DA GAMA Agente de Leitura (NM)
17º PEDRO HENRIQUE NUNES FERREIRA Agente de Leitura (NM)
18º THIAGO DA SILVA Agente de Leitura (NM)
19º JULIO CESAR XAVIER DAMASIO Agente de Leitura (NM)
20º LUANDERSON MACIEL NUNES Agente de Leitura (NM)

CLAS. FINAL NOME CARGO
1º JOÃO DEHON ALVES DE LIMA Mecânico de bombas centrífugas
2º RAFAEL DE OLIVEIRA MORAES Mecânico de bombas centrífugas 

1º ARTUR DOS SANTOS ARANHA Mecânico de máquinas pesadas 
2º ALEXSANDRO DE OLIVEIRA Mecânico de máquinas pesadas 
3º JEAN FRANCISCO DA SILVA Mecânico de máquinas pesadas 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO - EDITAL 001.2017
EDITAL 18.2017 - ANEXO 1

OS CANDIDATOS ABAIXO LISTADOS DEVERÃO SE APRESENTAR NO DIA 12/09/2017, ÀS 8H NO 
CENTRO DE CULTURA JOÃO GILBERTO, RUA JOSÉ PETITNGA, S/N, SANTO ANTONIO JUAZEIRO-BA

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44F611D755DA28183EB5AB9A7F6C6A76



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

CLASS. FINAL NOME CARGO

2º PRISCILLA RAQUEL ALVES NASCIMENTO DE SOU Assistente de Administração (NM)
3º TATIANE PEREIRA NUNES GRANJA Assistente de Administração (NM)
4º DIEGO DA SILVA RODRIGUES Assistente de Administração (NM)
1º ADRIANA ESPINHARA Assistente de Administração (NM) 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44F611D755DA28183EB5AB9A7F6C6A76



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

CLAS. FINAL NOME CARGO
4º JOSÉ JOÃO EVANGELISTA Encanador (NF1)
5º GILDEMAR SANTOS SILVA Encanador (NF1)
6º LUIZ EDUARDO RODRIGUES ALCANTARA Encanador (NF1)
7º PEDRO LEITÃO Encanador (NF1)
8º SIVALDO SOARES DA SILVA Encanador (NF1)
9º ALAIM DA SILVA MAGALHÃES Encanador (NF1)

10º PAULO VITOR MACHADO DOS SANTOS Encanador (NF1)

CLAS. FINAL NOME CARGO
2º RONIVALDO BELARMINO DA SILVA Pedreiro (NF1)
3º ANTONIO BALDO DA SILVA Pedreiro (NF1)
4º CLEBERMILSON EVANGELISTA DA SILVA Pedreiro (NF1)
5º PAULO LINO DA SILVA Pedreiro (NF1)
7º MARCOS AURELIO DOS SANTOS Pedreiro (NF1)
8º GEOVÁ DA SILVA Pedreiro (NF1)
9º JOSEVALDO DIAS DE OLIVEIRA Pedreiro (NF1)

10º HIGOR SANTOS DA SILVA Pedreiro (NF1)

CLASS. FINAL NOME CARGO
1º RICARDO JOSÉ AMORIM SANTOS Agente de Portaria (NF2)
2º PAULO JUNIOR ALVES DE SOUZA Agente de Portaria (NF2)
5º CARLOS AUGUSTO DA SILVA Agente de Portaria (NF2)
6º JOBSON SILVA DOS SANTOS Agente de Portaria (NF2)
7º ANANIAS DE SOUZA DUARTE Agente de Portaria (NF2)
9º TONY JARBAS DA CRUZ MARTINS Agente de Portaria (NF2)

10º MÁRCIO ALMEIDA SANTOS Agente de Portaria (NF2)
12º UANDERSON FELIX SILVA Agente de Portaria (NF2)

CLASS. FINAL NOME CARGO

1º CARLOS JOSÉ SILVA DOS ANJOS LIMA Op. de Estaç. de tratamento de água (NM)
3º HELIO OLIVEIRA DE MORAIS Op. de Estaç. de tratamento de água (NM)
4º GERALDO DE OLIVEIRA  COSTA Op. de Estaç. de tratamento de água (NM)
5º JONEI AURELIANO DOS SANTOS Op. de Estaç. de tratamento de água (NM)

CLAS. FINAL NOME CARGO
1º EVERALDO MARIANO  DA SILVA Auxiliar de hidrojateador
2º JOSÉ NASCIMENTO NEVES Auxiliar de hidrojateador
3º WILLIAMS GOMES DOS SANTOS Auxiliar de hidrojateador
4º LOURIVAN SOUZA DOS SANTOS Auxiliar de hidrojateador
5º LEANDRO BORGES DA SILVA Auxiliar de hidrojateador
7º DERIVAN RIBEIRO DE CARVALHO Auxiliar de hidrojateador
8º ISMAEL SANTOS CAMPOS Auxiliar de hidrojateador
9º WASHINGTON CARLOS DA SILVA CARVALHO Auxiliar de hidrojateador

10º WILLIAM DEIVID DA SILVA Auxiliar de hidrojateador
11º ARIELTON DE JESUS OLIVEIRA Auxiliar de hidrojateador
12º CLERISTON WILLIAN DOS SANTOS SILVA Auxiliar de hidrojateador

EDITAL 18.2017 - ANEXO 2
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO - EDITAL 001.2017

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

OS CANDIDATOS ABAIXO LISTADOS DEVERÃO SE APRESENTAR NO DIA 12/09/2017, ÀS 14H  NO 
CENTRO DE CULTURA JOÃO GILBERTO, RUA JOSÉ PETITNGA, S/N, SANTO ANTONIO JUAZEIRO-BA

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44F611D755DA28183EB5AB9A7F6C6A76



quarta-feira, 6 de setembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

13º ALEXANDRE PEDRO DA SILVA Auxiliar de hidrojateador
14º JOSIVAL DIAS DE SOUZA Auxiliar de hidrojateador

CLAS. FINAL NOME CARGO
1º FABIO DE SOUZA SILVA Motorista de hidrojateador (NF2)
2º CARLOS ANDRE BEZERRA DA SILVA Motorista de hidrojateador (NF2)
3º CLAUDIO SOARES  DOS SANTOS Motorista de hidrojateador (NF2)
4º IGOR COELHO VITAL Motorista de hidrojateador (NF2)
5º JOSEILSON DE MENEZES SILVA Motorista de hidrojateador (NF2)
6º NIVALDO DOS SANTOS JÚNIOR Motorista de hidrojateador (NF2)

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44F611D755DA28183EB5AB9A7F6C6A76


		2017-09-06T18:30:44-0300




